O terreno em questão, lote 10 da 
quadra “O”, faz frente para a Rua 14, a qual se encontrava, quando da vistoria, asfaltada e 
em bom estado de conservação. Imóvel matriculado sob o nº 41.914 do Cartório de Registro 
de Imóveis da Comarca de Novo Horizonte/SP. 

6) AVALIAÇÃO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), em 19 de fevereiro de 2025. Atualizado 
para R$ 18.689,05 (dezoito mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinco centavos), em 
novembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo. 
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 9.344,53 (nove mil, trezentos e quarenta e quatro reais e 
cinquenta e três centavos). 

8) ÔNUS: Débitos na Prefeitura Municipal no valor total de R$ 716,92 em abril/2025; Outros 
eventuais constantes na Matrícula Imobiliária. 

9) BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: Quanto à existência de débitos